UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO - PROEX

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA/VOLUNTÁRIO GRADUANDO
PARA PROJETO DE EXTENSÃO EM INTERFACE COM A PESQUISA

TÍTULO DO PROJETO DE EXTENSÃO EM INTERFACE COM A PESQUISA: INTEGRE – Inteligência Esportiva Gera Resultados

UNIDADE ACADÊMICA: Faculdade de Educação Física e Desportos - FAEFID

O coordenador do projeto de extensão em interface com a pesquisa Heglison Custódio Toledo da unidade acadêmica Faculdade de

Educação Física e Desportos - FAEFID torna público o processo de seleção de discentes de graduação para preenchimento de 6 (seis)

vaga(s) de voluntário(s) graduando.

I. Dos Candidatos

Poderão inscrever-se os candidatos que atenderem aos seguintes critérios:

II. Estar regularmente matriculado em Curso de Graduação da UFJF; b) Não estar em débito com a Extensão no que refere à apresentação

de relatórios e/ou outros documentos; c) Ter disponibilidade de 12 horas semanais.

III. Atividades a serem realizadas:

a) Mapeamento dos projetos de extensão esportivos; b) Levantamento das informações específicas de cada modalidade; c) Levantamento

das publicações oriundas dos trabalhos acadêmicos; d) Organização do banco de dados; e) Cruzamento das informações e confecção

de relatórios; f) Desenvolvimento de plataforma online; g) Participação em grupos de estudos e Confecção de relatórios; h)

Apresentação de trabalhos acadêmicos científicos; i) Participação em Eventos

IV. Da seleção

A participação do estudante terá duração máxima de 12 meses, considerada a vigência do edital a que a bolsa ou a vaga de voluntário se

vincula; O projeto deverá ser realizado durante o período de férias, cabendo ao coordenador informar a frequência dos estudantes; Em caso de

desistência do bolsista ou voluntário selecionado durante o período de execução do programa e/ou projeto, o próximo candidato classificado

assumirá a vaga.

V. Do Processo de Seleção

1 Entrevista; 1.2 Disponibilidade; 1.3 Experiência/Envolvimento com Esporte

Da Inscrição

DATA: 03/09/2020 a 06/09/2020.               LOCAL: enviar para o email: hctoledo2@gmail.com       HORÁRIO: livre

Obs: O edital será publicado no facebook do coordenador, no site da FAEFID e enviado para os grupos dos alunos

através da coordenação de curso.

VI. Da Seleção

DATA: 08/09/2020                  LOCAL: Plataforma Conferência WEB https://conferenciaweb.rnp.br/              HORÁRIO: 14:00h

VII. Da Divulgação do Resultado

VIII. DATA:   08/09/2020                          LOCAL: envio para o e-mail dos alunos                            HORÁRIO: 18:00h

Juiz de Fora, 03 de setembro de 2020.

Heglison Custódio Toledo

3246277

COORDENADOR DO PROJETO DE EXTENSÃO EM INTERFACE COM A PESQUISA